
COMUNE DI STRIANO
(Città metropolitana di Napoli)

Tel. 081-8276202  -   Fax 8276103 - P.I. 01254261215-  C.F. 01226000634 - CCP 22983803

PROT. N°12595  ORDINANZA  N.  47  DEL 14.09.2023

OGGETTO: modifiche temporanee alla circolazione stradale nel centro urbano il giorno

15 settembre in occasione dell’evento denominato “Festa di fine estate” 

       - Istituzione del divieto di transito veicolare in Via Risorgimento dalle ore 19:00 alle ore 

         24:00 del giorno 15 settembre ed altro 

IL RESPONSABILE DELLA

POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la Deliberazione del Vice Sindaco Metropolitano n. 242 del 21/11/2022 con cui la Città
Metropolitana di Napoli ha avviato un processo di collaborazione con i Comuni per la presentazione
di progetti culturali  da svolgere attraverso eventi  che concorrono a formare il  “Cartellone degli
Eventi Metropolitani”;
VISTA la determinazione n. 800 del 13/12/2022 con la quale si prendeva atto della delibera del
Sindaco Metropolitano (Città Metropolitana di Napoli) n. 259 del 10/12/2022 di approvazione del
“Cartellone degli Eventi Metropolitani”;
PREMESSO  CHE il  Comune  di  Striano,  in  esecuzione  della  Delibera  di  Giunta  n.  167  del
30/11/2022  ha  organizzato,  nell’ambito  del  progetto  culturale  STRIANO  EVENTI  IN  CITTA’
presentato alla Città Metropolitana di Napoli in data 30.11.2022, l’evento denominato “Festa di fine
estate”  da  svolgersi  nel  giorno  15  settembre  2023  nell’ambito  del  quale  è  stata  programmata
l’esibizione del cantautore Franco Ricciardi;
VISTA l’autorizzazione temporanea allo  svolgimento di  spettacoli  e  trattenimenti  pubblici
(art. 68,69 e 80 TULPS) Prot. n. 12560/2023 del 14/09/2023; 
CONSIDERATO che occorre, per motivi di carattere tecnico e di tutela della pubblica sicurezza,
adottare specifici provvedimenti al riguardo;
CONSIDERATO che  per  consentire  lo  svolgimento  della  manifestazione  in  oggetto,  che  si
svolgerà  in  Piazza  Mercato  il  15  settembre  2023,  è  necessario  prevedere  delle  modifiche  alla
circolazione stradale nel centro urbano;
LETTE le disposizioni contenute negli articoli 7 –11 –12 del Codice della Strada, approvato con
D.L.vo n.  285 del  30.04.1992 e art.  30 del  relativo Regolamento di Esecuzione approvato con
D.P.R. 495 del 162/1992, la Legge N°107 del T. U 267/2000 e lo  Statuto Comunale;
DATO  ATTO  che, con  la  sottoscrizione  della  presente,  lo  scrivente  Responsabile  dichiara
espressamente che  non sussiste  nel  caso di  specie  obbligo  di  astensione  non ricorrendo alcuna
ipotesi  di  conflitto d'interessi,  ai  sensi della normativa vigente in materia ed ai  sensi del Piano
triennale  di  Prevenzione  della  corruzione  e  della  Trasparenza  di  questo  Ente,  approvato  con
Deliberazione di Giunta Comunalen. 05 del 25/01/2022;
RITENUTA la propria competenza a provvedere;

O R D I N A

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00914-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/09/2023 al 29/09/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE



in occasione dell’evento denominato “Festa di fine estate” in programma per il 15 settembre
2023:  

- l’istituzione del  divieto  di  sosta  con rimozione  forzata  in  Piazza  Mercato  (lato  destro

adiacente scuole materne per operazione di montaggio del palco) dalle ore 15:00 del 14

settembre alle ore 14:00 del 15 settembre 2023 ; 

- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Mercato (intera area)

dalle ore 14:00 alle ore 24:00 del 15 settembre; 

- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Mercato dalle ore 06:00

alle ore 24:00 del 16 settembre (per operazione di smontaggio palco);

- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nell’area antistante Piazza Mercato

per consentire lo stazionamento dei mezzi appartenenti alle forze dell’ordine;

- l’istituzione del divieto di transito veicolare in Via Risorgimento dalle ore 19:00 alle ore

24:00 del giorno 15 settembre;

- l’istituzione  di  un’area  compresa  fra  il  civico  31  e  il  civico  45  di  Via  Risorgimento

riservata alla sosta dei veicoli a due ruote, delimitata da apposita segnaletica;

- l’istituzione in via Cesina, lato sinistro procedendo verso via Caionche, di  uno spazio

ulteriore  riservato  alla  sosta  invalidi  e  uno  spazio  alla  sosta  dei  veicoli  a  due ruote,

delimitati da apposita segnaletica;

- l’istituzione di posti riservati agli invalidi su tutto il lato sinistro del parcheggio di Via

Risorgimento;

- l’istituzione del senso unico di marcia in via Cesina in direzione via Caionche dalle ore

19:00 alle ore 24:00 del 15 settembre;

Durante la manifestazione è consentito il  passaggio alle sole forze dell’ordine,  ai  residenti  e ai
mezzi di soccorso con le dovute precauzioni.

Il Comando di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale presenti sul territorio sono tenuti
al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza. E’ fatto obbligo a chiunque di osservare
e fare osservare quanto riportato nel presente provvedimento.

La stessa è  resa nota alla cittadinanza mediante:

- Pubblicazione  all’Albo  Pretorio  On-Line  del  sito  informatico  di  questo  Ente
“www.striano.comune.na.it“

- con apposita ed idonea segnaletica stradale apposta nell’aree in questione.

AVVISA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.striano.comune.na.it/


che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 giorni decorrenti
dalla pubblicazione del presente provvedimento o, in alternativa,  entro 120 giorni al  Presidente
della Repubblica.

Che il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile del servizio di Polizia Municipale
Arch. Vittorio Celentano.

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso:

- al Comando di Polizia Municipale -  Sede;
- alla Stazione Carabinieri di Striano;
- al  Commissariato  di  Pubblica  Sicurezza di  San  Giuseppe  Vesuviano

(comm.sangiuseppevesuviano.na@pecps.poliziadistato.it)
- al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo

Ente;

- a EAV S.r.l. enteautonomovolturno@legalmail.it

Dalla Casa Comunale, 14/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

F.to (Arch. Vittorio CELENTANO)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:enteautonomovolturno@legalmail.it
mailto:comm.sangiuseppevesuviano.na@pecps.poliziadistato.it

